
i boc.cantabria.esPág. 15560

MIÉRCOLES, 13 DE JUNIO DE 2018 - BOC NÚM. 115

1/2

C
V
E-

20
18

-5
40

5

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2018-5405   Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión 
de Valoración que actuará en el proceso de provisión de un puesto de 
Jefe de Sección de Dermatología Médico-Quirúrgica y Venereología 
de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Univer-
sitario Marqués de Valdecilla.

   Mediante Orden SAN/6/2017, de 17 de febrero, se convocó la provisión de un puesto de 
Jefe de Sección de Dermatología Médico-Quirúrgica y Venereología de la Gerencia de Atención 
Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla. 

 Conforme a lo previsto en la Base 6ª de la mencionada Orden, en relación con el artículo 7 
de la Orden SAN/5/2014, de 26 de febrero, por la que se regula el procedimiento de provisión 
y evaluación de los puestos de Jefatura de Servicio y Sección de Atención Especializada, 

 RESUELVO 

 ÚNICO.- Publicar la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso de 
provisión de un puesto de Jefe de Sección de Dermatología Médico-Quirúrgica y Venereología 
de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valde-
cilla, que queda confi gurada como sigue: 

 Presidente: julio Pascual Gómez, director gerente de la Gerencia de Atención Especializada 
del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla. 

 Vocales: 
 Trinitario Pina Murcia, director médico de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: 

Hospital Universitario Marqués de Valdecilla. 
 A propuesta de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario 

Marqués de Valdecilla: 
 Titular: Rosa Mª Izu Belloso. 
 Suplente: Gregorio Carretero Hernández. 
 A propuesta de la Comisión Mixta de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hos-

pital Universitario Marqués de Valdecilla: 
 Titular: Pablo Coto Segura. 
 Suplente: Raquel Rivera Díaz. 
 Designado por la consejera de Sanidad: 
 Titular: Carmen Brufau Redondo 
 Suplente: Jerónimo Escudero Ordóñez. 

 Secretario: 
 Titular: Jimena Beatriz Manjón Rodríguez. 
 Suplente: Irene Barrio Marañón. 

 Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, cabe interponer recurso 
de alzada ante el Consejo de Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes desde el día si-
guiente al de su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria, de conformidad con lo dispuesto 



i boc.cantabria.esPág. 15561

MIÉRCOLES, 13 DE JUNIO DE 2018 - BOC NÚM. 115

2/2

C
V
E-

20
18

-5
40

5

en el artículo 128 de la Ley de Cantabria 6/2002, de 10 de diciembre, de Régimen Jurídico del 
Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 Santander, 1 de junio de 2018 
 La consejera de Sanidad, 

 María Luisa Real González. 
 2018/5405 


		Gobierno de Cantabria
	2018-06-11T11:04:07+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




